Überlieferung

K: Halle a.S., AFSt, A 196, S. 208–212.

Salutem ab unico nostro Salvatore IESU!

In eo electe et dilectissime Frater.

Quamvis non dubitem priores meas² recte perlatas esse, inclusae tamen, quae Windshemia ad me missae sunt³, hoc tegumentum videbantur postulare, quibus Pomarianas illas⁴ inclusi, quod tua cura non difficulter ad Virum perferri possent. Inveni etiam, quas ipse ante sesquiannum ad Te in causa concionis Tuae scripserat⁵, ego vero Tibi remisisse persuasissimus eram, donec alias perscrutanti chartas proxime in manus meas illaberentur. Veniam dabis illi errori, nec enim consilio tamdiu eas detinui. Remittam vero proxima occasione, quam ex Svalbacensibus acedulis⁶ redux vidua Masia⁷, quae nuper me convenit et Vobis per me salutem dicit, subministrare potest. Ex colloquio foeminam DEI et vestri amantem deprehendo. Benedicat DEus usui illarum aquarum, ex quibus filiae suae⁸ sanitatem optat.

¹ Johann Wilhelm Petersen, Hofprediger in Eutin (s. Brief Nr. 16 Anm. 1).

² Speners Brief vom 23.6.1681 (Brief Nr. 69).

³ Nicht überliefert; vermutlich ein Brief Johann Heinrich Horbs (s. Brief Nr. 69, Z. 17f).

⁴ Speners Brief an Samuel Pomarius vom 30.6.1681 (Brief Nr. 74).

⁵ Der Brief Pomarius' an Petersen ist nicht überliefert. Worum es darin ging, ist nicht bekannt.

⁶ (Bad) Schwalbach.

⁷ Elisabeth Masius geb. Bremer, Tochter des Lübecker Kaufmanns Friedrich Bremer und seiner Frau Katharina geb. Botsack; nach dem Tod ihres Mannes, des Schlagsdorfer Pfarrers Nikolaus Masius (WILLGEROTH, Erg., 55), im Jahr 1670 hielt sie sich vermutlich wieder in ihrer Heimatstadt auf.

⁸ Der Name der Tochter (erneut erwähnt in den Briefen Nr. 91, Z. 5, und Nr. 100, Z. 75), einer Schwester von Hektor Gottfried Masius, wurde nicht ermittelt.

Apud nos, quod vestra interesset scire, vix quicquam agitur, neque dum
 15 locus ministerii vacans suppletus est⁹. Visitationem Ecclesiarum ruralium¹⁰
 per DEI gratiam heri absolvimus, faxit ipse, ut non sine fructu fuerit, quod
 etiam fore spero.

Islebia¹¹, B. Lutheri¹² nostri, patria peste infecta, et quidem hoc anni tem-
 pore novum incutit metum luis adhuc per universam Germaniam spargendae.
 20 Iustus est DOMINUS et iusta, sed multa tamen miseratione temperata sunt
 iudicia ipsius¹³. Et quam praestat in ipsius quam hominum incidere manus¹⁴.

A conventu sequenti, qui ob controversias inter Franciae Regem¹⁵ et Im-
 perium hic proxime celebrandus est¹⁶, quid speremus timeamusve, nondum
 discerno. Fatigemus Coelestem Patrem nocturna diurnave prece, ut populi
 25 sui misereatur et, quo optimo sapientissime intelligit modo, promissionum
 suarum, quarum complementum expectamus, fidem faciat.